
Vydává Obec Dalovice, výtisk 02/2014 • ZDARMA

DALOVICKÉ LISTY

1

FOTBAL V DALOVICÍCH
Šéfredaktor Milan Harvánek vyzpovídal předsedu fotbalového 
oddílu Čechie Dalovice pana Františka Holečka
MH: Co byste prozradil čtenářům Dalovických listů o fotbalovém klubu Čechie a jaká je momentální 
situace v klubu?
FH: Fotbalový klub Čechie Dalovice byl založen již v roce 1946 a trvá do současnosti. Za tu dobu se zde vystřídalo 
mnoho hráčů a funkcionářů, kteří se věnovali svému koníčku-fotbalu.
Minulý rok jsme ještě měli dvě družstva dospělých a dvě družstva mládeže a z finančních důvodů jsme zrušili 
jedno mužstvo mužů a dobrovolně sestoupili z krajských soutěží do okresních. U mládeže nastal problém, když 
několik starších chlapců skončilo s aktivní činností. Mládež je naše priorita a už několik let se snažíme s Lukášem 
Pekárkem vybudovat prostředí, ve kterém by se děti cítily dobře a sportovaly s radostí.
V současnosti se o dospělé stará Petr Richtář ml. a Jan Fuchs a o naší mládež Lukáš Pekárek, kterému se snažím 
pomáhat co mi síly stačí. Musím zmínit našeho dlouholetého správce Jaroslava Raace, který se vzorně stará o 
naše hřiště. Díky jeho pečlivé úpravě trávníku si hřiště oblíbily i hostující mužstva. 
MH: Podporuje vás obec ve vaší činnosti?
FH: Od obce dostáváme příspěvek, ale náklady se neustále zvyšují a z tohoto důvodu máme problém přežít 
další sezonu. Snažíme se v rámci možností shánět další finanční prostředky sami. Například pronajímáme hřiště 
fotbalistkám z SKP Karlovy Vary, které se rekrutují z celého Karlovarského Kraje.
MH: Mohou se přihlásit noví zájemci a v jakém věku?
FH: Mohou přijít každé pondělí a středu v 17:00 na hřiště v Dalovicích. Ideální věk je od 6-ti let, i když je pravda, 
že máme v týmu Davídka Widerwila, kterému bylo v listopadu teprve 5, a je to náš nejmladší člen. Horní hranice 
pro chlapce je ročník 2004, pro starší momentálně nemáme uplatněni. U děvčat je situace jiná. Trénují u nás 
žákyně, tudíž ženy vítáme v jakémkoli věku.
MH: A na závěr máte nějaké přání do budoucna?
FH: Jako v pohádce mám tři přání:
1. Co se týká našich dětí, přál bych si, aby nám neodcházely od sportu, protože naše dlouholetá práce je pak 
naprosto zbytečná.
2. Velmi mě trápí zázemí našeho sportoviště. Máme perfektní trávník, který nám závidí všichni soupeři, avšak 
kabiny jsou již silně nevyhovující a máme s tím velké problémy. Přál bych si, aby se Honzovi Pechovi a Lukášovi 
Pekárkovi podařilo zajistit postavení nových kabin pro bezpečnost dětí našich i soupeřů.
3. A nakonec bych si přál, aby si našlo cestu na dalovické hřiště co nejvíce lidí. V této souvislosti mám vzkaz pro 
rodiče: “Nebojte se přivést chlapce i děvčata na fotbal”.

DUBEN 2014

Zápasy na fotbalovém hřišti v Dalovicích - květen

3.5. SOBOTA 10:30 MUŽI Čechie Dalovice : Kolová

3.5. SOBOTA 14:00 ŽENY SKP Hvězda K.Vary : Dukla Praha

8.5. ČTVRTEK 10:00 PŘÍPRAVKA Mistrovský turnaj

17.5. SOBOTA 10:30 MUŽI Čechie Dalovice : Březová

17.5. SOBOTA 14:00 ŽENY SKP Hvězda K.Vary : Teplice

Informace z 
mateřské školy
Vážení rodiče,
protože nám záleží na Vašich dětech 
a rádi bychom jim usnadnili nástup 
do  předškolního zařízení, připravili 
jsme pro Vás přehled, co má umět 
dítě před nástupem do  MŠ. Vaše 
dítě přichází z domova poprvé 
do  našeho zařízení a pro jeho 
adaptaci je velmi důležité, aby dítě 
bylo dobře připravené. Pokud si 
osvojí základní dovednosti, je si jistější 
a sebevědomější. Paní učitelky se 
samozřejmě snaží věnovat se všem 
dětem, ale při počtu 24 - 28 dětí je 
to opravdu náročné. Mateřská škola 
není jen o hraní, ale  především o 
vzdělávání a výchově. Základy musí 
znát dítě z rodiny, aby mohla mateřská 
škola navázat. Snažíme se o dobrou 
spolupráci s rodiči a nasloucháme 
jejich názorům a přáním.
Abychom dalovickým dětem usnadnili 
adaptaci, mohou před nástupem 
do MŠ navštěvovat „baby club“ - 
podrobnosti naleznete na našich 
webových stránkách. Cílem naší práce 
jsou usměvavé a spokojené děti!
Podrobný seznam s tipy co by mělo 
umět vaše dítě před nástupem do MŠ 
naleznete na webových stránkách MŠ 
www.msdalovice.cz/dokumenty/ 

Za kolektiv učitelek MŠ Dalovice 
Štěpánka Frousová

Výzva pro rodiče
Prosíme podpořte svým hlasem 
získání interaktivní tabule pro naší 
mateřskou školu.
Zapojili jsme se do soutěže OC 
Fontána – Tesco a naším úkolem je 
vybarvit jakýmkoliv způsobem obrázek 
zajíce s velikonočními vajíčky. Práce 
budou vystaveny od 11.4. do 27.4. 
2014 v OC Fontána, kde pro nás také 
můžete hlasovat. Obrázek s největším 
počtem hlasů vyhrává. Jako možnou 
hlavní cenu jsme si vybrali interaktivní 
tabuli o které dlouhodobě uvažujeme, 
ale nemáme na ní dostatek finančních 
prostředků.
Děkujeme za vaše hlasy. 
      

Za kolektiv učitelek MŠ Dalovice 
Štěpánka Frousová



2

VÝBĚR ZE 43. JEDNÁNÍ ZO DALOVICE

Projednáváno:
• Příkazní smlouva na výběr dodavatele el. energie pro rok 2015 a 2016
• Nákup monitorovacího zařízení
• Zřízení věcného břemene chůze a jízdy na pozemku p.č. 47/7, k.ú. Všeborovice
• Oprava výtluků a výměna povrchu části ulice Okrajová firmou EUROVIA CS, a.s.
• Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na investiční akci „Otovice – Dalovice, kanalizační 
sběrač“ s VSOZČ  Karlovy Vary
• „Rekonstrukce mostu v km 183,323 trati Chomutov – Cheb“  - komunikace pod železničním 
mostem bude uzavřena v období srpen – listopad 2014
• Možnost občanů objednat si nádoby  na bio-odpad – podmínky budou upřesněny v příštím čísle
• Svoz směsného komunálního odpadu – výše poplatků a četnost vývozu
80 L 1 X TÝDNĚ 1850,- KČ
120 L 1 X TÝDNĚ 2100,- KČ
120 L 1 X 14 DNI 1480,- KČ
240 L 1 X TÝDNĚ 4200,- KČ
240 L 1 X 14 DNI 3000,- KČ
1100 L 1 X TÝDNĚ 19300,- KČ

• Základní škola a mateřská škola Dalovice:
Velikonoční prázdniny – 17. a  18. 04. 2014 budou uzavřena všechna oddělení školy a školky
Ředitelské volno – 02. a  05. 05. 2014

Nezkrácený zápis z jednání naleznete na úřední desce obce a na webových stránkách obce       
www.ou-dalovice.cz 

Ve středu 15.4. 2014 bude probíhat v Dalovicích postupné mytí komunikací. Prosíme občany, aby přepar-
kovali své vozy nebo je v tento den zaparkovali na vlastní pozemek. 

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU MARIUS PEDERSEN a.s.V OBCI DALOVICE SE USKUTEČNÍ DNE 26.4.2014 MOBILNÍ 
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU OD 9:00 HODIN. ŽÁDÁME VŠECHNY OBČANY, ABY JIŽ MĚLI ODPAD 
NASHROMÁŽDĚNÝ U POPELNIC, KTERÝ FIRMA MARIUS PEDERSEN NALOŽÍ A ODVEZE. ODPAD, KTERÝ
NA HROMÁDKY NEPATŘÍ, FIRMA NEODVEZE MAJITELÉ DOMŮ SI HO NA SVÉ NÁKLADY ZLIKVIDUJÍ SAMI.

V souvislosti s ukončením termínu splatnosti za odvoz směsného komunálního odpadu upozorňujeme, že kdo 
nebude mít popelnici označenou nálepkou na rok 2014, nebude mu odpad vyvážen

CO DÁT NA HROMÁDKU:
NÁBYTEK * KOBERCE * LINOLEUM, APOD.

CO NESMÍ BÝT NA HROMÁDCE:
STAVEBNÍ SUŤ * KOVOVÝ ODPAD * OKNA * AUTODÍLY * PNEUMATIKY * NEBEZPEČNÝ ODPAD
(LEDNICE * TELEVIZE * POČÍTAČE * MIKROVLNKY * APOD.)

Sdělujeme, že dne 17. 05. 2014 se koná od 10,00 hodin v nové mateřské školce  „Vítání občánků“ – dětí 
narozených 01. 04. 2013 – 31. 03. 2014. Všechny  nové občánky spolu s jejich nejbližšími srdečně zveme.

DĚKUJEME VŠEM OBČANŮM ZA SPOLUPRÁCI

Informace Obecního úřadu

 
15.04.
16.04.
17.04.
18.04.
19.04.
20.04.
21.04.
22.04.
23.04.
24.04.
25.04.
26.04.
27.04.
28.04.
29.04.
30.04.
01.05.
02.05.
03.05.
04.05.
05.05.
06.05.
07.05.
08.05.
09.05.
10.05.
11.05.
12.05.
13.05.
14.05.
15.05.

PSI
Fík
Betina
Amos
Alma
Daisy
Berta
Gary
Tereza
Arsa
Mates
Borina
Hasan
Amigo
Sandy
Jim
Briana
Jonáš
Scotty
Šarik
Penny
Cindy
Agila
Bendži
Fatima
Jasper
Zak
Arthur
Bady
Atos
Atyr
Ebony

KOČKY
Sam, Elvíra
Modroočko
Empire
Jeremiáš
Alex
Lion
Zrzek, Zrzoun
Dolly, Brecht
Žaneta
Eman
Denisa
Cherry
Máša
Andy, Andík
Nancy, Quincy
Adélka
Bibi
Guru
Matyáš, Evžen
Dominik, Kašpar
Jasper, Sheila
Arnold
Edison
Zuzana
Colette
Beckie, Beky
Šmudlík, Filip
Andela, Heidi
Guliver
Princ
Líza, Aňa

KALENDÁŘ 
DOMÁCÍCH 
MAZLÍČKŮ

15 -1912 - 
1861 - 

17 -1969 - 
18 -1920 - 
19 -2005 - 
21 -1945 - 

1990 - 
22 -1915 - 
24 -1949 - 
25 -1919 - 
26 -1986 - 
29 -1913 - 
30 -1789 - 

Významná data
Duben:
Potopil se Titanic,
Začala americká občanská válka
Alexander Dubček sesazen z funkce tejemníka ÚV KSČ
První československé volby
Prvním papežem zvolen Benedikt XVI.
Americká vojska osvobodila Aš,
Papež Jan Pavel II. navšítvil Československo
Poprvé masově použity chemické zbraně
Vznikl Pionýr
Ve Výmaru byla založena výtvarná škola Bauhaus
Černobylská havárie
Patentován zip
George Washington se stal prvním prezidentem USA

1 -1953 - 
1955 - 
2004 - 

2 -1945 - 
4 -1979 - 

5 -1949 - 
1955 - 

6 -1945 - 
7 -1945 - 
9 -1945 - 

1946 - 
1974 - 

10 -1925 -
12 -1743 -  
14 -1940 - 

1948 - 
1855 - 
1921 - 

15 -1951 - 

Květen:
Československá televize zahájila vysílání,
Odhalen pomník J. V. Stalina na Letné,
Vstup ČR do EU
Rudá armáda dobyla Berlín
Margaret Thatcherová se stala premiérkou Spojeného 
království
Založena Rada Evropy,
Západní Německo získalo suverenitu.
Osvobozena Plzeň
Podepsán protokol o kapitulaci Německa
Ruské tankové jednotky vstoupily do Prahy,
Otevřena Zoo ve Dvoře Králové nad Labem,
Otevřeno pražské metro
Osvobozené divadlo zahájilo činnost
Marie Terezie korunována českou královnou
Otevřena první restaurac McDonald´s,
Vznikl Izrael,
Poprvé vydána Babička,
Založena KSČ
V Praze byla otevřena protialkoholní záchytná stanice



27.4.2014 NEDĚLE
OD 16:00 SETKÁNÍ DALOVICKÝCH SENIORŮ U ANIČKY
Rodiče dalovických dětí spolu s Obcí Dalovice pořádají zábavu pro seniory 
s občerstvením a neobvyklou obsluhou. Pivo U Aničky bude točit náš starosta 
ing.L. Kolovrátek.
Pro ještě příjemnější neděli starosta obce a rodiče věnují seniorům první nápoj 
zdarma a malé pohoštění na každý stůl. Hospůdka U Aničky je nekuřácká 
s kuřáckým salónkem. Samozřejmostí je akustická hudba k tanci, kterou zajistí 
Vítek Šebesta. 
Místo si můžete rezervovat v hospůdce U Aničky. Vstup je zdarma. 
Těší se na vás Rodiče dalovických dětí s starosta obce. 

OD 1.5.2014 DO 31.5. 2014
PŘIHLÁŠKY DO SOUTĚŽE KVĚTINOVÝ INSPEKTOR
Vážení dalovičtí spoluobčané, Rodiče dalovických dětí pro vás připravují letní 
soutěž KVĚTINOVÝ INSPEKTOR.
Soutěž probíhá na území Dalovic, Vysoké a Všeborovic 

Termín trvání soutěže: 1.6. – 30.8.2014

Přihlásit se můžete následovně:
1. Vyplněním formuláře vedle plakátu a zasláním na adresu Obec Dalovice, 
Hlavní 99, 362 63, Dalovice. Jako heslo na obálku uveďte KVĚTINOVÝ INSPEKTOR
2. Elektronický formulář na facebooku Rodiče dalovických dětí
3. SMS se jménem a adresou na tel. číslo 775 521 323
4. Email inspektor@rodicedalovickychdeti.cz
PRAVIDLA SOUTĚŽE NA WWW.RODICEDALOVICKYCHDETI.CZ NEBO 
V KVĚTNOVÉM VYDÁNÍ DALOVICKÝCH LISTŮ.

Spolek rodičů dalovických dětí
Vážení čtenáři, dovolte, abych se vám představil jako předseda nově 
vzniklého spolku Rodiče dalovických dětí, a zároveň šéfredaktor 
Dalovických listů. 
Mé jméno je Milan Harvánek, je mi 28 let, jsem ženatý,  mám dceru
a dva psy. Mezi hrdé občany Dalovic patřím zatím pět let. Dlouhou 
dobu jsem působil jako moderátor v regionálním rádiu Dragon 
a dalších regionálních médiích. Když se naskytla možnost podílet se 
na vzniku Dalovických listů, rád jsem tuto výzvu přijal a chopil se příležitosti 
pro obec Dalovice nezištně přispívat svou prací ku prospěchu dobré 
věci. Tato výzva by se mi přijímala těžce, nebýt stejně nadšených kolegů 
ze spolku Rodiče dalovických dětí, se kterými připravujeme s podporou 
našeho obecního úřadu širší kulturní vyžití.
Spolek Rodičů dalovických dětí vznikl náhodným setkáním stejně 
zapálených lidí v naší obci. Po úspěšných akcích ze sklonku loňského 
roku (Lampionový průvod a Advent), jsme se rozhodli založit spolek
a připravovat kulturní dění pod hlavičkou RDD. Do plánu akcí na letošní rok 
jsme mimo jiné zařadili  letní zahrádkářskou soutěž s názvem Květinový 

 
inspektor, Masopust, zábavu pro naše důchodce za osobní účasti starosty 
obce Ing. L. Kolovrátka, chystáme Dalovické hudební večery, výtvarnou 
soutěž pro naše děti, průvod Dalovicemi s přednáškou o historii, dětský den 
atd. Touto cestou bychom rádi poděkovali za inspiraci a nabídky spolupráce. 
Velice si toho vážíme. 
Jestli byste se chtěli aktivně spolu s námi podílet na dění v naší obci, jsme 
připraveni s vámi spolupracovat a budeme rádi, když se stanete naším 
členem.
Při té příležitosti bychom vás rádi poprosili o vaše připomínky a náměty 
týkající se zlepšení našeho života v Dalovicích. Zároveň nás zajímá váš  názor, 
co vás v obci těší a z čeho máte radost. Vaše odpovědi nám můžete zasílat 
na email: redakce@rodicedalovickychdeti.cz.

 Za Rodiče dalovických dětí vám přeji  pevné zdraví a všechno dobré
Milan Harvánek,

 předseda Spolku Rodiče dalovických dětí.

PLÁNOVANÉ AKCE SPOLKU RODIČE DALOVICKÝCH DĚTÍ

----------------

RDD DÁLE PŘIPRAVUJÍ
31.5.2014 SOBOTA
DEN DĚTÍ V PARKU
Chcete pomoct s organizací Dne dětí? Napište nám
na e-mail: redakce@rodicedalovickychdeti.cz, nebo nám zavolejte
na tel.: 775 521 323.

2.6.2014 PONDĚLÍ
BLEŠÍ TRH
Bleší trh se zaměřením na rodinu a mládež. Na bleším trhu může nakupovat 
i prodávat celá rodina, nebo jen vaše děti.

DALŠÍ AKCE V DALOVICÍCH
Kozatajův Šenk U Aničky
3.5. Kozatayův šenk U Aničky slaví 3.května 1.narozeniny. Přijďte slavit s námi! 
Zahraje nám skupina KK BB (Kus Kozataye bez bubenika).

U Čutňáka
30.4. od 18:00 pořádá Hospůdka U čutňáka Čarodějnický rej s hudební 
skupinou Fernetic. Proběhne vyhlášení nejlepší čarodějnické masky a těšit se 
můžete na grilované pochoutky.
1.5. od 12:00 Prvomájový průvod, sraz ve 12 hodin před hospůdkou U Čutňáka. 
Trasa ulic - Májová, Zámecká, Hlavní, Příční. Uvítáme alegorické vozy, občany 
v dobových kostýmech, uniformách apod. Malé občerstvení zdarma pro všechny 
účastníky. Průvod bude ukončen projevem před Hospůdkou U Čutňáka.

Restaurace Pod mostem
11.4. od 20:00 se na vás těší skupiny Greyhond, Beat club 68 a Sovy (Zaboj, 
Saša, Petr, Ruda a Ota)
26.4. od 19:00 další dil Rockovin potěší vás VG 4, Karlex, Bernard Blues Band
30.4. Pálení čarodějnic, opékání buřtů, stavění májky. O dobrou zábavu se 

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

   
Jm

én
o 

a 
Př

ijí
m

en
í: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

   
A

dr
es

a:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

   
Te

l. 
a 

Em
ai

l: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

SPOLU S OBCÍ DALOVICE

INSPEKTOR
KVETINOVY

R D EI
.
Č

DALOVICKÝCH DETÍ z.s.ˇ
.

od 1.6. –do 30.8. 2014
PRAVIDLA SOUTEZE NAJDETE NA

www.rodicedalovickychdeti.cz
Vyzdobte si okno, balkón, lodžii, terasu, průčelí, okolí domu
 nebo předzahrádku a vyhrávejte ceny od Flora Centrum

a voucher od Obce Dalovice a Spolku Rodiče dalovických dětí 
v hodnotě 1000,-Kč na zahradnické potřeby. 

----------------

BLEŠÍ TRH
2.června 2014 12:00 - 19:00

V AREÁLU ŠKOLY
BLEŠÍ TRH SE ZAMĚŘENÍM NA VĚCI PRO DĚTI A RODINU

Prodejte věci, které mají stále hodnotu a pro které nemáte 
využití. Prodejní místo si můžete rezervovat zdarma na 

na telefonním čísle školy  353 224 830.

Žáci Střední odborné školy logistické
Široká veřejnost
Rodiče z Dalovic a okolí
Žáci 8. a 9. tříd základních škol a studenti středních škol

KDO MŮŽE PŘIJÍT PRODÁVAT?

DOPROVODNÝ PROGRAM
Prohlídka školního zámečku a památek zámeckého parku

Luxusní limuzína společnosti Limuzína Transport Karlovy Vary
Po dobu akce reprodukovaná hudba

Počítačové simulátory, promítání DVD filmů ze života školy
Informace od studentů

12:00-14:00 - 1. ročník soutěže Logistik Junior ZŠ 2014

CO MŮŽETE PRODÁVAT?
dětské oblečení a módní doplňky, oblečení pro dospělé a 

studenty, vše pro sport, výpočení techniku, CD a elektroniku, 
kancelářské potřeby, učebnice, knihy a vše ostatní 

nejen pro studium.

VĚCI, KTERÉ BUDETE CHTÍT DAROVAT, SPOLEK RODIČE
DALOVICKÝCH DĚTÍ VĚNUJE VESNIČCE SOS NEBO ARMÁDĚ SPÁSY.

DOPROVODNÝ PROGRAM

Rodičedalovickýchdětí

OBEC DALOVICE

PARTNEŘI AKCE:

SPOLU S OBCÍ
DALOVICE&

3



4

SOŠ logistická a SOÚ Dalovice
Hlavní 114/29
www.logistickaskola.cz
tel.: +420 353 223 129
Ředitelka školy: +420 353 227 565

Praktický lékař
Všeborovická 143
tel.: +420 353 226 305

Oční lékař
Hlavní 9/11
tel.: +420 353 221 190

Jak si zapamatovat čísla

poznámka  telefonní číslo 112 je jednot-
né evropské číslo tísňového volání.

Do příštích dalovických listů
připravujeme:
Rozhovor s hasiči.

Obec Dalovice
Hlavní 99, 362 63 Dalovice

www.ou-dalovice.cz
tel.: +420 353 222 789

Pošta
Příční ul. 131

tel.: +420 353 226 369

Základní škola 
U potoka 120

www.zsdalovice.eu
tel.: +420 731 612 340

+420 353 224 578
družina tel.: +420 721 022 903

Mateřská škola
U potoka 120

www.msdalovice.cz
Štěpánka Frousová

zástupkyně ředitele školy pro MŠ
tel.: +420 773 435 483

1. a 2. třída   tel.: 353 226 316 
       3. třída   tel.: 774 500 610

Školní Jídelna
tel.: +420 731 438 061

+420 353 227 356

SZeŠ Dalovice
Hlavní 1/27

szes.dalovice@volny.cz
www.szes-dalovice.cz

tel.: +420 353 223 129
+420 728 376 298

PRVNÍ POMOC 155

HASIČI 150

POLICIE 158

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY

2. vydání v roce 2014 pro vás připravila redakce Rodiče dalovických dětí.

Povoleno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 18653
Vydává obec Dalovice
Hlavní 99
362 63

Redakce Rodiče dalovických dětí 
Šéfredaktor: Milan Harvánek
Grafická úprava: Media Studio s.r.o. - David Helebrant
Tisk: 750 výtisků připravila tiskárna Garmond Dalovice
Redakce: redakce@rodicedalovickychdeti.cz
Inzerce: podatelna@ou-dalovice.cz
Distribuce ZDARMA do poštovních schránek.
Dalovické listy tiskneme na recyklovaný papír.

Tip na výlet - PIDI ZOO

I v okolí Karlových Varů existuje spousta zajímavých míst, které stojí za to 
navštívit. Proto jsme se rozhodli vám každý měsíc takové místo navrhnout. 
Dnešní tip není na celý den, stačí vám volné odpoledne a  má výhodu, 
že se dá realizovat za každého počasí. V Pidi ZOO Stará Role se starají 
o mnoho druhů zvířat. Od drobných hlodavců, rybiček, ptáků a spoustu 
jiných až po koně.
Ve voliérách a ohradách můžete celoročně obdivovat kozy, koně a poníky, 
slepice, králíky, kachny, lišku, fretku, bažanty, krkavce a jiné. Ve venkovní 
voliéře u řeky Vás potěší nejen svým zpěvem, ale i krásným zbarvením 
pěvci - andulky, korely a velikou atrakcí jsou zde mývalové. V  budově 
si rozhodně nenechte ujít návštěvu expozice akvarijních ryb - včetně 
mořského akvária.

V 1. patře Vás přivítá dominantní opičák Makak magot, můžete zde vidět 
i leguány, agamy, užovky, činčilu, gekončíky, i několik želv suchozemských. 
Atmosféru vzdálených zemí dokreslují zpěvy papoušků.
Pro děti je zde pískoviště s hračkami a pro rodiče posezení na zahradě. 
Když budou děti a rodiče chtít, můžou přinést zvířátkům suchý chleba,
jablíčka nebo mrkev.

 

Adresa PIDI ZOO Stará Role, Rolavská 295.
Otevírací doba PO-PÁ 10.00 - 17.00, o víkendu 10.00 - 16.00
VSTUPNÉ
dospělí - 20,- Kč
děti zdarma

Připravila pro vás Anička Peterková
člen Spolku Rodiče dalovických dětí.

Detektivní rodinná hádanka
Pravidelně vám do Dalovických listů budeme psát detektivní rodinnou 
hádanku. Pravidla detektivní hádanky jsou jednoduchá: Člen rodiny, 
který se zmocní jako první listů, je hádankář a pokládá rodině hádanku. 
Hádankář přečte rodině zadání a rodina pokládá hádankáři otázky, 
na které může odpovídat pouze ano nebo ne. Přejeme hezkou zábavu.

Hádanka: Otec se synem jedou autem. Stane se dopravní nehoda, otec 
je mrtev, syna odveze sanitka do nemocnice. Chirurg, co jej má operovat, 
ale řekne: „Já ho nemohu operovat, je to můj syn.“ Kdo je chirurg?
Řešení hádanky:

Spojovačka pro děti
Spojovačka učí zábavnou formou děti počítat, nebo abecedu. V dubnovém 
vydání DL má vaše dítě  za úkol spojit všechny tečky v pořadí, které určují 
právě čísla. 

Chirurg je žena, jeho matka.


